АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ./■/ ' М ,

О внесении изменений и признании
утратившими силу некоторых Постановлений
администрации МР «Ульяновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 года №199-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования
государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» «Об утверждении Положения о порядке осуществления
финансовым отделом администрации муниципального района «Ульяновский район»
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю от 18.12.2017 г.
№562 следующие изменения:

Изложить подпункт 1.4 пункта 1 «Общие положения» в следующей редакции:
«1.4 Финансовый отдел при осуществлении контрольной деятельности осуществляет
следующие полномочия:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных
учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением
условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета,
муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях
исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в
случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом, условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или)
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных
заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления
средств из бюджета.

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

Изложить подпункт 1.6 «Должностные лица имеют право:» в следующей редакции:

«1.6. Должностные лица имеют право:
-запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной

форме информацию, документы и материалы, объяснения, необходимые для проведения
контрольных мероприятий;

-при осуществлении контрольных мероприятий беспрепятственно по предъявлению
служебных удостоверений и копии приказа руководителя финансового отдела о
проведении контрольного мероприятия посещать помещения и территории, которые
занимает объект контроля, требовать предъявления поставленных товаров, результатов
выполненных работ, оказанных услуг;

-выдавать представления, предписания об устранении выявленных нарушений в
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

-направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения, в случаях
предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в
порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;

- назначать (организовывать) проведение экспертиз, необходимых для проведения
проверок, ревизий, обследований;

- получать необходимый постоянный доступ к государственным и муниципальным
информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации
об информации, информационных технологиях и о защите информации,
законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом
тайне;

- обеспечивать подготовку исковых заявлений о возмещении ущерба, причиненного
муниципальному образованию нарушением бюджетного законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения;

-направлять в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации.»

2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации муниципального района «Ульяновский район» от
09.06.2017 г. №240 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями
средств бюджета МР «Ульяновский район», главными администраторами доходов
бюджета МР «Ульяновский район», главными администраторами источников
финансирования дефицита бюджета МР «Ульяновский район» внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита»;

- Постановление администрации муниципального района «Ульяновский район» от
26.07.2017 г. № 295 «Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления
главными администраторами бюджетных средств бюджета МР «Ульяновский район»
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;
- Постановление администрации муниципального района «Ульяновский район» от
07.08.2017 г. №303 «Об утверждении Порядка исполнения решений о применении
бюджетных мер принуждения».

3. Настоящее Постановление вступает в силу 01 января 2020 г. и подлежит
размещению на официальном сайте администрации МР «Ульяновский район» в сети

Исп. Арбузова А.Н.
8(48443)2  10 63